
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Utilizzazione della graduatoria per incarichi a tempo determinato al posto di
Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere, approvata dall'Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele di Catania ".

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Reswnsabile dellistruttoria

Il Responsabile del procedimento
II Dirìgente Responsabile del Settore

(Dott.ssa jaafetaqa Bonanno)

Seduta del giorno 4 AGO. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il D.L. n. 158 del 13/09/2012 nel testo modificato dalla L. n. 189 dell'08/11/

2012 ha previsto, tra l'altro, che le Aziende Sanitarie non possono procedere alla copertura di

eventuali posti vacanti o carenze di organico prima del completamento del procedimento di

riorganizzazione della rete assistenziale e del riassorbimento di eventuali esuberi accertati in esito

alla suddetta procedura;

Considerato che, dovendo questa Azienda garantire la costante ed efficiente erogazione dei

servizi sanitari ed il rispetto dei livelli essenziali di assistenza, in particolare per l'area

dell'emergenza urgenza, si rende necessario procedere all'assunzione a tempo determinato di

personale Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere, soprattutto tenuto conto che è in corso

il periodo estivo e bisogna necessariamente concedere il dovuto periodo di ferie ai dipendenti;

Vista la nota prot./serviziol/n.51465 del 24/06/2014 con cui l'Assessorato alla Salute,

impartendo disposizioni in ordine ai rapporti di lavoro a tempo determinato, stabilisce che, in caso di

sussistenza di talune criticità per le carenze di organico in settori a valenza altamente strategica, si può

fare ricorso ad assunzioni a tempo determinato per la durata di mesi dodici;

Rilevato che, nella dotazione organica aziendale risultano vacanti e disponibili diversi posti di

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, e che allo stato sono pervenute richieste di

sostituzione di personale temporaneamente assente da parte dei Direttori delle UU.OO. dell'area

emergenza urgenza, che manifestano esigenze insuperabili ed improcrastinabili per garantire la

continuità assistenziale;

Considerato che la graduatoria concorsuale del profilo di che trattasi, redatta per il bacino della

Sicilia Orientale dall'Azienda Ospedaliera "Cannizzaro" di Catania, Azienda capofila, non è in atto

utilizzabile in quanto quest'ultima non ha proceduto ulteriormente alla verifica dei titoli posseduti dai

candidati classificati dal posto n. 826 in avanti;

Ritenuto, dovendo ricorrere all'attribuzione di incarichi stagionali della durata di mesi tre, non

prorogabili e non rinnovabili, di utilizzare quindi la graduatoria per incarichi a tempo determinato



3
redatta dall'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania approvata

con deliberazione n. 841 del 18/07/2014;

Vista la deliberazione n. 1691 del 24/06/2014 con la quale questa Amministrazione ha

manifestato la volontà di utilizzare la suddetta graduatoria, previa autorizzazione da parte dell'Azienda

Ospedaliera Universitaria Policlinico- Vittorio Emanuele di Catania;

Vista la nota PEC del 23/07/2014 trasmessa dalla citata Azienda alla quale è allegata la

graduatoria di che trattasi;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'assunzione a tempo determinato per un periodo di

mesi tre, non prorogabile e non rinnovabile, di n. 15 unità di personale di Collaboratore Professionale

Sanitario, Infermiere;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività considerata l'urgenza di

reperire personale del profilo professionale di che trattasi;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la legittimità,

nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre l'utilizzazione della graduatoria di personale Collaboratore Professionale Sanitario,

Infermiere, dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di

Catania per l'assunzione a tempo determinato per un periodo di mesi tre, non prorogabile e

non rinnovabile, di n. 15 unità di personale.

• Trasmettere il presente atto al competente Assessorato Regionale della Salute -

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica.



Dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, attesa l'urgenza di reperire il

personale in argomento.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Anni no)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

-ale

UDÌ

(Dott.Gi

O
erfpe~T6iam manco)

ntonocito)


